Die quintodecimoa intrante novembri, in Castro Vtinensib, in domo patriarchali,
presentibus dominis magistris prepositoc Landensi Heinrico de Legio Aquilegensi,
magistro Gabriele Vtinensi canoniois, Asoleiod de Mediolano, Lupoldo de Cmitate, Lan-
Qellotto de Pad(ua) et aliis reverenduse pater et dominus Raymundus deif gracia' sancte
sedis Aquilegensis pata-iarchaleme sentenciam promulgavit in scriptis: In nomine domini
Cum ad aures nostras pervenisset, quod Candidus de Varmo plebem de Gonawi?11, ad
collacionem nostram speotiantem teneat1, nos R (aymundus) dei gracia sancte sedis Aqui-

legensis patriarcha volentes ecclesiarum nostrarum indempnitati providere ac legitimo
et canouico modo detineri easdem audito per nos, qupd prefatus Candidus minus canonice
diotam plebem fuerat assecutus, utpote per capitulum Aquilegense sede Aquilegensi
vacante, ad quod collatio dicte plebis minime pertmebatk, nos volentes contra1 dictum
Candidum debito modo et secundum iuris ordinem procedere, ipsum citari fecimus, qui
in nostra .comparens presentia interrogatus a nobis, ut de institutione suam dicte plebis
nos redderet certiores, quoddam exibuit instrumentum, m quo continetur ipsum scolarem
fore institutum a capitulo Aquilegensi de plebe prediota prefata sede vacante dicens se
nulla alia iura habere super plebe predicta nisi instrumentum predictum. Interrogatus
etiam a nobis, si esset clericzis, respondit quod non. Dictus quoque Candidus hüs peractis
recessit, quem iterato feoimus citari et perempt. orie neo comparuit". Quare cum tarn0

ex premissis causis, tumP etiam pro eo, quod tempore dicte collationis vixerat XIIIIOr
annorum idem Candidus, nobis manifestum sit dictum Candidum iniuste et minus cano-
nice plebem teuere predictam, ipsum a prefate plebis institutione perpetua ammovemus
ei super ipsai plebe^ perpetuum silencium imponentes.

336.

EeichsabscMed gegen König Ottokar, wobei König Rudolf ermächtigt wird, unter anderem
von allen von Kaiser Friedrich II. vor seiner Absetzung besessenen oder seither heimgefallenen
Beichsgütern Besitz zu ergreifen. 1274 November 19, Nürnberg.

Kop. Karlsruhe Generallandesarchiv Kopialbu.ch 262, f öl. l (B).
Diirr, Dissertatio de comitis BwloIpM I, 11; MO LL 2, 399 = Ausz. Reg. Boh. 2, 380 n. 910;
MO Const. 3, 59 n. 50 = Altmann-Bernheim 4. Aufl., 31 n. 16; Ausz. Kranes, 'Forschungen l
(1897} 562 n. 141. - Reg. M. uchar 5, 357; Beg. Lichnowslcy-Birk 33 n. 241; B. -Iiedlich 74
n. 258. Vgl. Zeumer, Zeitschr. für Sechtsgesch. germ. Abt: 23, 109. - Druck nach Const.

Sedente itaque pro tribunali dicto palatino comite rex pecüt primo sentenoialiter
diffiniri, quid ipse rex de iure possit et debeat facere de bonis, que Fridericus quondam
imperator, antequam lata esset in ipsum deposicionis sentencia, possedit et tenuit pacifice
et quiete et de bonis alias imperio vacantibus, que bona alii per violenciam detinent
occupata. Et sentencia. tum fuit, quod ipse rex de omnibus talibus bonis se debeat intro-
mittere et ipsa bona in suam retrahere potestatem; et si aliquis in reouperandis talibiis
bonis ipsi regi se opponere presumeret, iniuriosam violenciam regali potencia debeat
repellere et iura imperii conserva. re . . .

535. a) quintadecima B b) Utine C c) üor/ier Gabriele 0 d) Asclerico G e) reverendis-
simus C ^ - f) fddt G g) patriarcha talem B h) Gonncwiz C i) tenet C k) pati-
nebatB:' l) circa fi m) vera G n) comparavit G o) turn B p) cum C q) ipsam
plebem G.

Steieim. Uikii., Bd. i 21
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537.

König Rudolf fordert die Dienstleute der Salzburger Kirche und ihrer Suffragane auf, diese
gegen ihre und die Widersacher des Reiches zu unterstützen und den Feinden weder zu raten
noch, sie in ihren Burgen aufzunehmen. (1274) November 24, Nürnberg.

Or. Wien BHStA (A). - Kop. Wien HHStA, Handschrift w. 194 j6, fol. 32 n. 43 (B).
Chmel, Wiener Jahrbücher für Literatur 109, 252 Anm. 2; Mon. Boic. 29b, 512; ßeg. Lich-
nowsJey-BirJc l, n. 245; Muchar 5, 358; Seg. Boh. 2, 382 n. 912; Kranes MHVSt 22 (1874)
142 n. 129 und Forschungen l (1897) 565 n. 151 (zu 1275); B. -Bedlich 78, n. 266; Martin l,
92 n. 709.

Eudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sancte Salzburgensis
ecclesie et ipsius suffraganearum ministerialibus dilectis fidelibus suis graciam suam et
omne bonum. Cum nee deceat nee expediat vos a vestris matribus ecclesüs, quarum estis
ministerio, ut ipsa nominis interpretacio suadet et dictat, ascripti, cuiusvis rebellionis
vel temeritatis spiritu declinare, sed cum omni devooionis et fidelitatis promptitudine
cuncta peragere, que earum commodum respiciunt et profectum, vos universaliter sin-
gulos et singulariter universos studio quo possumus ampliori requirimus et rogamus regia
vobis nichilominus auctoritate firmiter iniungentes, quatenus vestris ecclesiis pro fideli
devocione et devota fidelitate, quas ad nos et Bomanum imperium incessanter gerere
dinoscuntur a quibusdam nobis et imperio rebellantibus multipliciter tribulatis, consiliis
et auxiliis efficacibus assistatis nuUis penitus ipsas ecclesias inpugnantibus consilium
vel favorem prestantes nee in vestris municionibus seu receptaculis assumentes eosdem.
Quod si quis temeritatis assumpto spiritu in devocionis calcaneum se erigens contrarium
presumpserit, pro illius exterminio sine spe restitucionis in posterum optinende totis
nostris viribus volumus laborare, devotos autem et posteritatem eorum condignis hono-
ribus et comoditatibus extollere et a tribulacionum calamitatibus cum potenti brachio
liberare, ad quod nos presentium testimonio obligamus. Datum Nurenberch, VIII0